РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 февраля  2016 г                                   № 220
 О проведении  смотра-конкурса
«И стар, и млад Масленице рад!»
на лучшее обслуживание и оформление
торгового места  предприятий
потребительского рынка
В целях поддержки народных традиций, стимулирования эффективной деятельности предприятий и индивидуальных предпринимателей, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города Нижнеудинска, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования,     п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу  потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования организовать и провести  смотр-конкурс  « И стар, и млад Масленице рад!»  на лучшее обслуживание и оформление торгового места  предприятий потребительского рынка, участников народного гуляния «Как на Масленой неделе» 13марта  2016 года.

2.Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить положение о порядке проведения смотра-конкурса (Приложение № 2).
4. Утвердить смету расходов (Приложение № 3).

5. Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования (Кокотливой Н.А.) провести организационные мероприятия по привлечению предприятий потребительского рынка  к участию в смотре-конкурсе.

6. Финансовому отделу (Пучинская Л.Г.) произвести выделение денежных  средств,  в сумме 10000 (десять  тысяч) рублей,   связанных с проведением мероприятия. Источником финансирования определить  средства, предусмотренные  муниципальной программой «Развитие потребительского рынка и сферы услуг  Нижнеудинского муниципального образования на 2012-2016 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 23.09.2011 года   № 849 (с изменениями).

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского  муниципального образования (Кокотлива Н.А.).

       8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru. и опубликовать в газете «Нижнеудинский вестник»   информацию о проведении смотра-конкурса, о сроках, месте и о порядке принятия в нем участия.
Глава Нижнеудинского

муниципального образования

А.В. Путов

                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Нижнеудинского муниципального

                                                                         образования

                                                                                                                  от 17 февраля  2016 г    № 220
Состав конкурсной комиссии

 смотра-конкурса  «И стар, и млад Масленице рад! » на лучшее обслуживание и оформление торгового места  предприятий

потребительского рынка
1. Шумицкий Михаил Николаевич- председатель,  заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования.
2. Кокотлива Наталья Анатольевна, зам председателя, начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования

                                                     Члены конкурсной комиссии:
3.   Славиковская Марина Александровна, начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию).

     4. Козьякова Ольга Степановна,  ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования.
      5.   Стромов Виталий Иванович, ведущий специалист отдела культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования.
                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Нижнеудинского муниципального

                                                                         образования

                                                                                                                            от 17 февраля  2016 г    № 220
Положение

о порядке проведения  смотра-конкурса  «И стар, и млад Масленице рад! »

 на лучшее обслуживание и оформление торгового места  предприятий

потребительского рынка
1.Общие  положения

1.1 Организатором смотра-конкурса  «И стар, и млад Масленице рад!» на лучшее обслуживание и оформление торгового места  предприятий потребительского рынка, участников народного гуляния «Как на Масленой неделе» (далее Конкурс)  является отдел потребительского рынка товаров и услуг  администрации  Нижнеудинского муниципального образования.

1.2 Конкурс проводится   на территории городского парка (улица Ленина, 14б), во время проведения общегородского праздничного мероприятия «Как на Масленой неделе».

1.3 Время проведения:  13 марта   2016 года.
2. Цель и задачи конкурса
2.1.   Конкурс проводится с целью  стимулирования эффективной деятельности предприятий и индивидуальных предпринимателей,  сохранения старинных русских традиций и создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города.
2.2 Участниками конкурса автоматически становятся все юридические лица, а также индивидуальные предприниматели, организовавшие торговые места и принимающие участие в торговом обслуживании народного гулянья .
3. Условия проведения конкурса

3.1.  Конкурс проводится по номинациям:
· «Лучшее обслуживание и оформление торгового места предприятий потребительского рынка, участников народного гулянья»;
· лучший изготовитель «Солнечного символа близкой весны»;
· за участие в конкурсе  «И стар, и млад Масленице рад!» на лучшее обслуживание и оформление торгового места  предприятий потребительского рынка, участников народного гуляния «Как на Масленой неделе».
Конкурсной комиссией могут быть установлены дополнительные номинации.
         3.2. Оценка праздничного обслуживания и оформления торговых мест предприятий потребительского рынка, участников народного гулянья осуществляется комиссией на основании визуального осмотра и наблюдений на протяжении всего периода праздничного мероприятия.
          3.3 Победители конкурса определяются простым большинством голосов членов комиссии.
           3.4 Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
 Победителям по номинациям конкурса вручаются памятные призы и благодарственные письма главы Нижнеудинского муниципального образования.
4. Критерии оценки участников конкурса

             4.1. Основными критериями оценки участников конкурса являются:

             4.1.1. внешнее оформление торгового места, витрины, прилавка со всей атрибутикой соответственно тематики народного гуляния «Как на Масленой неделе»;

             4.1.2. творческий подход к форменной одежде, соответствующей теме праздника;

             4.1.3. наличие и оформление необходимой информации для потребителя о продавце, бейджиков, товарных ярлыков, ценников;
             4.1.4. наличие широкого ассортимента предлагаемого к продаже товара, в том числе соответствующего тематике народного гуляния;
             4.1.5. оригинальное сервисное обслуживание  во время проведения общегородского праздника (оказание дополнительных услуг – проведение дегустаций, рекламных акций, лотерей,  привлечение коробейников, скоморохов, продажа продукции собственного производства).

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Нижнеудинского муниципального

                                                                         образования

                                                                                     от 17 февраля  2016 г    № 220
СМЕТА

финансирования расходов по проведению смотра–конкурса  « И стар, и млад Масленице рад!» на лучшее обслуживание и оформление торгового места  предприятий потребительского рынка, участников народного гуляния «Как на Масленой неделе» из средств муниципальной программы «Развитие потребительского рынка и сферы услуг Нижнеудинского муниципального образования на 2012-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество участников
	Сумма расходов

	1.
	Призы: подарки и сувениры
	Согласно поданных заявок
	10000-00

(десять тысяч рублей)

	2.
	Итого:

	10000-00

Начальник отдела потребительского рынка
товаров и услуг администрации
Нижнеудинского  муниципального образования                          Н.А. Кокотлива